
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 16/03/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5751-BF47-A059-77AE-69FA ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022 • ANO XIV | N º 2469

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA

- BAHIA
77 3463-2267

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 16/03/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5751-BF47-A059-77AE-69FA ou utilize o código QR.

2
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022
ANO XIV | N º 2469

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 274/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022 - DECRETA ÁREA URBANA

CONTRATOS

EXTRAT0 DE CONTRATO Nº DLC080- 2022- CONTRATADO DAMIÃO SILVEIRA CANGUSSÚ



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 16/03/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5751-BF47-A059-77AE-69FA ou utilize o código QR.

3
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022 • ANO XIV | N º 2469 DECRETOS

  ESTADO DA BAHIA 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
           CNPJ: 14.108.286/0001-38 
                    GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Praça Dois de Julho, nº 33 – Centro  -  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (77) 3463-2196  
 E-mail: administracao@liciniodealmeida.ba.gov.br  

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

DECRETO Nº 274/2022, de 16 de Março de 2022. 
 

 “DECRETA ÁREA URBANA ”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais, principalmente as conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela 

Lei Federal nº 6.766/1979, em seu artigo 53-A e;  

 

CONSIDERANDO  as determinações da Lei Federal n º 6.766/1979, que Dispõe sobre o 

Parcelamento do Solo;  

 

CONSIDERANDO  a Lei Orgânica do município, cuja função é atribuída ao Executivo 

Municipal; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Decretado ÁREA URBANA  a área de Terra, cuja Coordenada Geográfica 

é (14º28’46.27” S e 42º27’25.76” O ), local Urbanizado com Pavimentação Asfáltica e 

Construida Uma Quadra Poliesportiva no Povoado de Jurema, Município de Licínio de 

Almeida-Bahia. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, 

aos 16 dias do mês de Março de 2022. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

  ESTADO DA BAHIA 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
           CNPJ: 14.108.286/0001-38 
                    GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Praça Dois de Julho, nº 33 – Centro  -  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (77) 3463-2196  
 E-mail: administracao@liciniodealmeida.ba.gov.br  

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

DECRETO Nº 274/2022, de 16 de Março de 2022. 
 

 “DECRETA ÁREA URBANA ”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais, principalmente as conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela 

Lei Federal nº 6.766/1979, em seu artigo 53-A e;  

 

CONSIDERANDO  as determinações da Lei Federal n º 6.766/1979, que Dispõe sobre o 

Parcelamento do Solo;  

 

CONSIDERANDO  a Lei Orgânica do município, cuja função é atribuída ao Executivo 

Municipal; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Decretado ÁREA URBANA  a área de Terra, cuja Coordenada Geográfica 

é (14º28’46.27” S e 42º27’25.76” O ), local Urbanizado com Pavimentação Asfáltica e 

Construida Uma Quadra Poliesportiva no Povoado de Jurema, Município de Licínio de 

Almeida-Bahia. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, 

aos 16 dias do mês de Março de 2022. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:27 horas do dia 16/03/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5751-BF47-A059-77AE-69FA ou utilize o código QR.

4
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022 • ANO XIV | N º 2469 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N.º DLC_080_/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 077/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: DAMIÃO SILVEIRA CANGUSSÚ 

CNPJ sob o nº 14.77.957/0001-53 

OBJETO: - Constitui objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios e outros produtos 

para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município de Licínio de 

Almeida, com a entrega parcelada em ate 12 meses. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.437,40 (Quinze mil Quatrocentos e Trinta e Sete reais 

e Quarenta Centavos) 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2022. 

ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 – PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente 

publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do 

Município de Licínio de Almeida - Bahia. 

 

 

Deusdedit Carvalho Rocha 

Secretário de Administração e Planejamento 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5751-BF47-A059-77AE-69FA ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5751-BF47-A059-77AE-69FA

Hash do Documento
385ae5b625021e2e400e7e83512eee8250e688c8bf487ccb2ff741b30d0e8267

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/03/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 16/03/2022 17:27 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-03-16T17:27:48-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




